יֵדְ לְכֵן הִנֵּה-יָמִים בָּאִים, נָא-הִ; וְלֹא-יָאֵמַר עוֹד חִי-הִ; אֲשֶׁר הֶעֱלָה אֶת-בְּנֵי יִשְׂרָאֵל מֵאֶרֶץ מִצְרַיִם טו כִּי אִם-חִי-הִ; אֲשֶׁר הֶעֱלָה אֶת-בְּנֵי יִשְׂרָאֵל מֵאֶרֶץ צִפּוֹן, וּמְכַל הָאֲרָצוֹת, אֲשֶׁר הִדִּיחַם שָׁמָּה; וְהִשְׁבַּתִּים, עַל-אֲדָמָתָם, אֲשֶׁר נָתַתִּי, לְאֲבוֹתָם ירמיהו טז

השבוע בדברי הימים

כניסת שבת: 1855 צאת שבת: 2005

ו אייר ה'ק"ד (1344) – נפטר לוי בן גרשום (רלב"ג) (ראה עלון תש"ע) (ה'תר"פ (24 באפריל 1920) - **בועידת סן רמו** אושר המנדט הבריטי על ארץ ישראל על פי הצהרת בלפור, הקמת בית לאומי לעם היהודי בארץ ישראל על שני עברי הירדן (הרחבה תשע"ט) (הרברט סמואל נתמנה לנציב העליון הבריטי הראשון.

ז אייר - חנוכת חומות ירושלים בימי עזרא ונחמיה. ה'נ"ח - מתחילות פרעות רינדפלייש בגרמניה, בטביחת קהילת ראטינגן.

**מצוות 'אותו ואת בנו'**, פרשת המועדות: פירוט של כל **חגי ישראל** והמצוות המיוחדות לכל חג וחג, ציווי על הדלקת נר התמיד **במנורה** ועל **לחם הפנים**, פרשת המקלל - סיפור על ריב בין שני

תזכורת : 102 שנים לועידת ועידת סן רמו

ב-1 באייר התכנסה ועידת בינלאומית בסן רמו שבאיטליה מ-19 עד 26 באפריל 1920 – תר"פ, בהשתתפות מדינות ההסכמה במלחמת העולם הראשונה, ודנה בחלוקת האימפריה העות'מאנית לשעבר בין המעצמות האירופיות המנצחות. הוועידה נערכה בהמשך לפגישה שהתקיימה בין 12 ל-23 בפברואר בלונדון, ולמעשה רק אישרה את החלטות שנתקבלו בפגישה. בוועידת סן רמו השתתפו ראשי ממשלות בריטניה, צרפת, איטליה ויוון, ונציגי יפן ובלגיה.

בכמה מקומות מתקופת הגאונים מוזכר ל"ג בעומר כיום צום לציון מותו של יהושע בן נון ורעש אדמה. ה'של"ב (1572) - נפטר הרמ"א - רבי משה בן ישראל איסרליש. ה'תר"ם - החל הדפסת הכרך הראשון של ש"ס וילנא (מסכת ברכות) בדפוס האלמנה והאחים ראם. ה'תרפ"ט - נוסדה תנועת הנוער בני עקיבא. ה'תש"א - המפקדה הארצית של ההגנה מחליטה להקים את הפלמ"ח. ה'תש"ה (ליל ה 30 באפריל 1945) - גופת היטלר שהתאבד שעות קודם, נשרפה וכוסתה בפיצוץ, כתוצאה מהרעשת תותחים סובייטית. ה'תשכ"ז - לוי אשכול נושא את "הנאום המגומגם". ה'תשמ"ד - ועדת זורע, מגישה מסקנותיה בפרשת קו 300. ה'תשנ"ח - נפטר השר יצחק מודעי

יט אייר - ה'תקע"ה - נפטר רבי מנחם מנדל מרימנוב, מגדולי תלמידי רבי אלימלך מליז'נסק. ה'תש"ה - כוחות הצבא האדום כובשים את ברלין. ה'תש"ח (28 במאי 1948) - הרבע היהודי בעיר העתיקה נכנע ונופל לידי הירדנים. ה'תש"ס - צה"ל יוצא מרצועת הביטחון בדרום לבנון ה'תשס"ה - נפטר אבנר חי שאקי, פרופסור למשפטים, שר וחבר כנסת מטעם המפד"ל

פרשת בהר מתחילה בפרק כ"ה פסוק א ומסתיימת בפרק כ"ו פסוק ב. היא הפרשה ה-32 בתורה וה-9 בחומש ויקרא.

– "ובכל זאת," המשיך והקשה ר' מאיר, "מנסה אני להבין את העניין. כיצד אמרת שאבי הגיע אל שולחנך?"
"כוונתי הייתה," הסביר ר' חיים, "כי ערכתי את הסעודה באותו אופן שבו נהג אביך לערוך את סעודתו."

ד"ר מרדכי ארגמן - כל הזכויות שמורות ©

שבת שלום

מורשת עדי

עלון בית-הכנסת בעדי

עלון 689 פרשת במדבר כז באייר תשפ"ב 28 מאי 2022

לע"נ יצחק בן מרגלית, נלב"ע כ"ח סיון, רחל בת נעמי ג אב, משה בן חיה כ"ה אב, חיים בן שמחה י"ג אלול, משה בן אריאלה תשרי, מאיה חיה בת שושנה, כ"ה תשרי, חיים בן יעקב א באדר ב, ז"ל, תנצב"ה
לרפואת: ברוריה בת חנה, חנה בת מסודי, אסתר בת רחל, עפר בן הניה, רחל בת יהודית-דודי, מרי בת רחמה, יהודה יצחק בן איריס, יעקב בן סימי, שמחה בת כוכבה, ניר בן שמחה, גל בן רחל, אברהם בר אב,

כד באייר - ה'תש"ה - הצבא הגרמני נכנע ללא תנאי לצבאות בעלות הברית במלחמת העולם השנייה. ה'תש"ח - החל מבצע "פלשת" במלחמת העצמאות. פושעי המלחמה הנאצים שנדונו למוות במשפט הרופאים מוצאים להורג. ה'תש"ל - מלחמת ההתשה: בהיתקלות עם יחידת קומנדו מצרית, 13 חיילי צה"ל נפלו ושניים נשבו. ה'תשל"ב - חטיפת מטוס סבנה לנמל התעופה לוד

כה באייר - תקצ"ב (25 במאי 1832) נפטר רבי יעקב מליסא. ה'תרצ"ח - רמת הדר מוקמת, אחד מ-53 יישובי חומה ומגדל (הרחבה תשפ"א) ה'תש"ה - יום הניצחון באירופה - גרמניה הנאצית נכנעת ללא תנאי לבעלות הברית. ה'תש"ח - מבצע יצחק - חטיבות גולני וכרמלי כובש את גינין ונסוגות במתקפת נגד של הצבא העיראקי (הרחבה תשפ"א)

כו באייר - דיתש"ב (942) - נפטר רבי סעדיה גאון. ה'תכ"ז (1667) - נפטר ר' אהרן לפפה. ה'תק"ז (1747) - נפטר רבי משה חיים לוצאטו (הרמח"ל). ה'תש"ח - קרב ימי ראשון בהשתתפות חיל הים. ה'תשכ"ז (5 ביוני 1967) - פרוץ מלחמת ששת הימים. ה'תשנ"ד - נפטר חיים בר-לב, רמטכ"ל שמיני, חי"כ ושר. ה'תשס"ו - נפטרה יעל רום, ישראלית ראשונה שסיימה קורס טיס.

בחוקותי - מי יודע?

הרב זאב ויימן, אתר ישיבה

- א. למלחמת העצמאות מספר שמות, מקור אחד מהם - בפרשתנו זאת. (מילה זו המופיעה בסדרה, שוב איננה נזכרת בכל המקרא).